
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   Ř Í Č A N Y 
Odbor životního prostředí - vodoprávní úřad 

Komenského nám. 1619, 25101 Říčany, tel. 323 618 211, fax. 323 618 264 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:     
ZE DNE: 

30.7.2018 
   

NAŠE ZN.: 

Č.j. 

OŽP-69371/2018-Ma 

31008/2019-MURI/OVÚ/809 

  

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

Ing. Petra Martanová 

323 618 250 

323 618 264 

petra.martanova@ricany.cz 

  

     
DATUM: 5.2.2019    

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

PRO DOČASNÉ OMEZENÍ UŽÍVÁNÍ PITNÉ VODY Z VODOVODU PRO 

VEŘEJNOU POTŘEBU  

(VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU) 

Výroková část: 

Městský úřad v Říčanech, odbor životního prostředí - vodoprávní úřad, jako vodoprávní úřad příslušný 

podle § 104 odst. 2 písm. c), § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako místně příslušný vodoprávní 

úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"správní řád") 

od 5.2.2019 

podle ust. § 109 odst. 1 a v souladu s ust. § 115a vodního zákona 

 

odvolává a ruší 

 

zákaz odběru povrchových vod z vodních toků v celém správním 

území obce s rozšířenou působností Říčany pro účely zalévání hřišť, 

zahrad a trávníků, napouštění nádrží a bazénů, mytí aut apod. 
 

 

vydaného dne 30.7.2018 pod č.j. 69381/2018-MURI/OVÚ/809. 

 

Odůvodnění: 

Městský úřad v Říčanech, odbor životního prostředí - vodoprávní úřad (dále jen „vodoprávní úřad“), na 

základě zprávy správce povodí Povodí Vltavy, s.p., o hydrologické situaci na vodních tocích (Informační 

zpráva č.10 / červenec 2017; o situaci na vodních tocích a vodních dílech při výskytu hydrologického 

sucha v povodí spravovaném státním podnikem Povodí Vltavy), vzhledem k přetrvávajícím velmi nízkým 

průtokům, v rozmezí Q330d – Q355d a na základě neustálé rekognoskace vodních toků vodoprávním úřadem 

na území správce povodí Povodí Vltavy s.p. a Povodí Labe s.p., ve veřejném zájmu spočívajícím 

v zachování ekologické stability ve vodních tocích a v ekosystémech úzce spojených s vodními toky, 

s okamžitou platností a na dobu do odvolání, vydal zákaz odběrů vody z vodních toků na území své 

působnosti pro účely zalévání hřišť, zahrad a trávníků, napouštění nádrží a bazénů, mytí aut apod. a to 

platných povolení odběru povrchových vod i obecného nakládání s povrchovými vodami (odběry ke 

kterým není v souladu s § 6 odst. 1 vodního zákona třeba povolení nebo souhlasu vodoprávního úřadu – 

odběry kdy není třeba použití zvláštního technického zařízení, tedy ruční odběry do nádob). 



Č.j. 31008/2019-MURI/OVÚ/809 str. 2 

 
Na základě vývoje srážek a v souvislosti s výrazně nižším výparem vody, poklesem spotřeby vody pro 

zalévání, poklesem teploty vody v tocích i nádržích a vypouštěním vodních nádrží došlo ke zlepšení 

situace, vodoprávní úřad rozhodl ke dni 22.12.2015, o odvolání opatření obecné povahy č.j. 69381/2018-

MURI/OVÚ/809, ze dne 30.7.2018 a zrušení zákazu odběru povrchových vod z vodních toků v celém 

správním území obce s rozšířenou působností Říčany pro účely zalévání hřišť, zahrad a trávníků, 

napouštění nádrží a bazénů, mytí aut. 

 

Podkladem pro zrušení opatření obecné povahy byla zpráva správce povodí Povodí Vltavy, s.p., 

o hydrologické situaci na vodních tocích (Informační zpráva č.32 / leden 2018; o situaci na vodních 

tocích a vodních dílech při výskytu hydrologického sucha v povodí spravovaném státním podnikem 

Povodí Vltavy ke dne 8.1.2019) 

 

Poučení: 

Proti opatření obecné povahy nelze podle ust. § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek. 

Uvedené opatření je činěno ve veřejném zájmu bez náhrady.  

Protože pominuly důvody mimořádného opatření, vodoprávní úřad zákaz veřejnou vyhláškou zrušil. 

Dle ust. § 115 odst. 1 vodního zákona, opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení veřejné 

vyhlášky na úřední desce Městského úřadu v Říčanech. Toto opatření obecné povahy musí být v souladu 

s ust. § 25 odst. 2 správního řádu vyvěšeno do odvolání na místě k tomu obvyklém – úřední deska MěÚ 

v Říčanech a na vědomí na úředních deskách dotčených obecních úřadů 

 

Všechny obce se tímto žádají o informování občanů a právnických osob o tomto opatření i dalším 

způsobem v místě obvyklém. 

 

 

 

 

Ing. Petra Martanová v.r. 

referent oddělení Vodoprávní úřad  

oprávněná úřední osoba 

"otisk úředního razítka" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toto opatření musí být vyvěšeno na úřední desce po celou dobu a současně zveřejněno způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle ust. § 25 odst. 2 správního řádu, a na úředních deskách úřadů 

obcí správního obvodu obce s rozšířenou působností Říčany. 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



Č.j. 31008/2019-MURI/OVÚ/809 str. 3 

 
 

Obdrží: 

účastníci (doručenky) 

Obecní úřad Babice, IDDS: vxtaugv 

 sídlo: Babice č.p. 6, 251 01  Říčany u Prahy 

Obecní úřad Březí, IDDS: um9ajxf 

 sídlo: Březí č.p. 101, 251 01  Říčany u Prahy 

Obecní úřad Čestlice, IDDS: rmtbzat 

 sídlo: Pitkovická č.p. 17, Čestlice, 251 01  Říčany 

Obecní úřad Dobřejovice, IDDS: n7ua9vb 

 trvalý pobyt: Na návsi č.p. 26, Dobřejovice, 251 01  Říčany u Prahy 

Obecní úřad Doubek, IDDS: ihjatbq 

 sídlo: Doubek č.p. 77, 251 01  Říčany u Prahy 

Obecní úřad Herink, IDDS: di5b4tv 

 sídlo: Do Višňovky č.p. 28, Herink, 251 01  Říčany u Prahy 

Obecní úřad Klokočná, IDDS: payb75h 

 sídlo: Klokočná č.p. 61, 251 64  Mnichovice 

Obecní úřad  Křenice, IDDS: f43avdw 

 sídlo: K Návsi č.p. 8, Křenice, 250 84  Sibřina 

Obecní úřad  Louňovice, IDDS: 7d5bj2g 

 sídlo: Horní Náves č.p. 6, Louňovice, 251 62  Mukařov 

Obecní úřad  Modletice, IDDS: bdmbgms 

 sídlo: Modletice č.p. 6, 251 01  Říčany u Prahy 

Obecní úřad Mukařov, IDDS: qyvaxdz 

 sídlo: Příčná č.p. 11, 251 62  Mukařov 

Obecní úřad Nupaky, IDDS: y36akxg 

 sídlo: Nupacká č.p. 106, Nupaky, 251 01  Říčany u Prahy 

Obecní úřad  Popovičky, IDDS: 9vfakxa 

 sídlo: K Rybníku č.p. 12, Popovičky-Chomutovice, 251 01  Říčany u Prahy 

Obecní úřad  Sluštice, IDDS: ng3apv5 

 sídlo: Sluštice č.p. 21, 250 84  Sibřina 

Obecní úřad Světice, IDDS: tfzakyz 

 sídlo: U Zvoničky č.p. 179, Světice, 251 01  Říčany u Prahy 

Obecní úřad Svojetice, IDDS: 39aakyt 

 sídlo: Na Kopci č.p. 14, Svojetice, 251 62  Mukařov 

Obecní úřad Tehov, IDDS: de8awzw 

 sídlo: Panská č.p. 107, Tehov, 251 01  Říčany u Prahy 

Obecní úřad  Tehovec, IDDS: ysqawuc 

 sídlo: Tehovecká č.p. 22, Tehovec, 251 62  Mukařov 

Obecní úřad  Černé Voděrady, IDDS: ccgakwb 

 sídlo: nám. lípy svobody č.p. 47, Černé Voděrady, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Obecní úřad  Jevany, IDDS: j7sbduc 

 sídlo: Černokostelecká č.p. 49, 281 66  Jevany 

Obecní úřad  Konojedy, IDDS: uvra4a8 

 sídlo: Konojedy č.p. 7, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Městský úřad  Kostelec nad Černými Lesy, IDDS: yy6b6nm 

 sídlo: náměstí Smiřických č.p. 53, Kostelec nad Černými lesy, 281 63  Kostelec nad Černými 

Lesy 

Obecní úřad  Kozojedy, IDDS: 6qbakww 

 sídlo: 9. května č.p. 40, Kozojedy, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Obecní úřad  Nučice, IDDS: 4hdbzjk 

 sídlo: Nučice č.p. 2, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Obecní úřad  Oleška, IDDS: mizbs6d 

 sídlo: Oleška č.p. 1, 281 62  Oleška u Českého Brodu 

Obecní úřad  Oplany, IDDS: 5e9biyh 

 sídlo: Oplany č.p. 11, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Obecní úřad  Prusice, IDDS: inqaky5 

 sídlo: Prusice č.e. 44, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 



Č.j. 31008/2019-MURI/OVÚ/809 str. 4 

 
Obecní úřad  Stříbrná Skalice, IDDS: yu6ba7n 

 sídlo: Sázavská č.p. 323, 281 67  Stříbrná Skalice 

Obecní úřad  Štíhlice, IDDS: tuja9ba 

 sídlo: Štíhlice č.p. 5, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Obecní úřad  Vlkančice, IDDS: emda8bd 

 sídlo: Vlkančice č.p. 18, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Obecní úřad  Výžerky, IDDS: yxkbpiy 

 sídlo: Výžerky č.p. 74, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Obecní úřad  Vyžlovka, IDDS: pu9ap3r 

 sídlo: Na Návsi č.p. 57, Vyžlovka, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Obecní úřad  Hrusice, IDDS: k5rakw7 

 sídlo: Hrusice č.p. 142, 251 66  Senohraby 

Obecní úřad Kaliště, IDDS: 738bj5s 

 sídlo: Kaliště č.p. 53, 251 65  Ondřejov 

Obecní úřad  Mirošovice, IDDS: qavakxk 

 sídlo: Na Ohradě č.p. 190, Mirošovice, 251 66  Senohraby 

Městský úřad  Mnichovice, IDDS: ha5bg2f 

 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 83, 251 64  Mnichovice 

Obecní úřad  Ondřejov, IDDS: 74wb52n 

 sídlo: Choceradská č.p. 62, 251 65  Ondřejov 

Obecní úřad  Pětihosty, IDDS: 7nvap8q 

 sídlo: Pětihosty č.p. 41, 251 67  Pyšely 

Obecní úřad  Senohraby, IDDS: 967b6bm 

 sídlo: Příčná č.p. 61, 251 66  Senohraby 

Obecní úřad Strančice, IDDS: juyajxi 

 sídlo: Revoluční č.p. 383, 251 63  Strančice 

Obecní úřad  Struhařov, IDDS: jdkaum9 

 sídlo: Mnichovická č.p. 179, Struhařov, 251 64  Mnichovice 

Obecní úřad  Všestary, IDDS: mmqa8gh 

 sídlo: Jaroslava Baťchy č.p. 141, Všestary, 251 63  Strančice 

Obecní úřad  Zvánovice, IDDS: c2jakzm 

 sídlo: Růžové nám. č.p. 158, Zvánovice, 251 65  Ondřejov 

Obecní úřad Kamenice, IDDS: f6ibnuh 

 sídlo: Ringhofferovo náměstí č.p. 434, Olešovice, 251 68  Kamenice 

Obecní úřad  Kostelec u Křížků, IDDS: vw2akw3 

 sídlo: Kostelec u Křížků č.p. 73, 251 68  Kamenice 

Obecní úřad  Křížkový Újezdec, IDDS: fhkakxq 

 sídlo: Křížkový Újezdec č.p. 37, 251 68  Kamenice 

Obec Radějovice, IDDS: 34qbpjd 

 sídlo: Radějovice č.p. 10, 251 68  Kamenice 

Obecní úřad  Sulice, IDDS: xacapvx 

 sídlo: Kostelecká č.p. 150, Sulice-Želivec, 251 68  Kamenice 

Obecní úřad Kunice, IDDS: kbdaqd7 

 sídlo: Na Návsi č.p. 92, Kunice, 251 63  Strančice 

Obecní úřad  Petříkov, IDDS: hvmb6kx 

 sídlo: Petříkov č.p. 61, 251 69  Velké Popovice 

Obecní úřad  Velké Popovice, IDDS: xwbb6w4 

 sídlo: Komenského č.p. 254, 251 69  Velké Popovice 

Městský úřad v Říčanech, úřední deska, Masarykovo náměstí č.p. 53/40, 251 01  Říčany u Prahy 

 

ostatní 

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 

 sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: keebyyf 

 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 

 


		2019-02-04T17:14:45+0100
	Ing. Petra Martanová
	referent odboru




